Digitized by the Internet Archive
in 2017 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b29307934>

D E C A S

PELVIUM SPINARUMQUE
DEFORMATARUM
CUM ANNOTATIONIBUS NONNULLIS.

DISSERTATIO INAUGURALIS
ANATOMICO-OBSTETRICA

QUAM

AUCTORITATE ET CONSENSU
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN ACADEMIA LIPSIENSI

PRO SUMMIS

IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORIBUS

RITE CAPESSENDIS

DIE XVII. MENS. MART. MDCCCXVIII

H. L. Q. G.

SINE PRAESIDE

PUBLICICE DEFENDET

AUCTOR

IOANNES LUDOVICUS CHOULANT

DRESDANUS,

MEDICINAE BACCALAUREUS.

dominis atque pelvis ratio et conformatio, quaenam nervorum vasorumque distributio, quinam musculorum dorfi situs, quaeque insertio, quaenam ligamentorum ossiumque ipsorum natura et multa hujus generis alia. Facilior, si ejusmodi disquisitiones non nimis neglectae hucusque fuissent, nunc in ejusmodi deformationum causam proximam esset inquisitio, facilior inventu foret curationis via ac methodus, facilius prophylactica, quae hac in re summi momenti est, cura constitueretur. Sed ejusmodi indagazione neglecta summus inter anatomicos ortus est de origine deformationis dissensus, num scilicet ossa primum aegrotarent, an ligamenta, num musculorum aequilibrium perturbatum ei ansam praebeat, an vasorum decursus abnormis primaria sit deformationis causa. Nullum simul dubium est, quin accuratiori corporum ejusmodi deformatorem examine medullae spinalis et physiologica et pathologica dignitas melius cognoscatur. Ii igitur, quibus dissectio cadaveris ejusmodi deformati conceditur, praeclaram doctrinae hujus augendae occasionem effugere ne sinant! Hoc modo simul anatomiae pathologicae optime consultum erit, quae, tanquam totius medicinae practicae fundamentum, me-

rito aliam postulat viam, aliam methodum, quam illam, qua hucusque tractatur. Non enim tantopere interest scire, qua ratione hoc vel illud singulum deformatur organon, sed quaenam deformationes *simul* in uno cadavere conspiciantur, quaenam varietates aliis varietatibus se associent, quaenam ratio sit ejusmodi associationis, quaenam conjunctio sit deformitatum cum morbo praegresso. Nunquam autem hanc metam, quae tamen unice anatomiae pathologicae digna est, attingemus, si cadaveris sectionem absolutam esse tunc putamus, cum, ut loqui solent, causam morbi invenerimus, si nihil quaerimus, quam rariores varietates, tumores insolitos, monstra etc., ut has res in museo anatomico repositas gloriantes ostendamus curiosis. Neutiquam! omne cadaver vita quondam fruebatur, organismus erat, et id quidem per singulorum organorum concentum intimamque eorum inter sese relationem. Nunc quoque cum vitalis aura decesserit, cum haec virium diversarum area tranquilla jaceat et otiosa, considerandum est corpus tanquam *unicum* quoddam phaenomenon, variis partibus, olim actione, nunc figura, inter se conspirantibus constans; omnes igitur corporis defuncti partes, quam diligentissime id